
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 1. 2025 ZM 25 01 05 03

Název:
Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení 
údaje o místu trvalého pobytu pro obec Těchlovice

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost obce Těchlovice uzavřít se statutárním městem Děčín veřejnoprávní 
smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle 
ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů a

souhlasí

s uzavřením veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem Děčín a obcí Těchlovice o výkonu přenesené 
působnosti na úseku rozhodování o zrušení údaje o místu trvalého pobytu podle ustanovení § 12 zákona č. 
133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Stanovisko RM:
Rada města svým usnesením č. RM 24 20 32 01 ze dne 10.12.2024 doporučuje zastupitelstvu města uzavřít s 
obcí Těchlovice veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku rozhodování o zrušení 
údaje o místu trvalého pobytu podle ustanovení § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a rodných 
číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM doporučila uzavřít veřejnoprávní smlouvu

Důvodová zpráva:
Obec Těchlovice požádala statutární město Děčín o uzavření veřejnoprávní smlouvy na vedení správních 
řízení v přenesené působnosti ve věci zrušení trvalého pobytu podle § 12 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci 
obyvatel a rodných číslech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (viz příloha č. 1,2). 
Dle ustanovení § 63 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějích předpisů, 
může obec v případě, že nemá potřebné dispozice k projednávání výše uvedené agendy, uzavřít s jinou obcí 
veřejnoprávní smlouvu.
Na základě výše uvedeného odbor správních činností a obecní živnostenský úřad (dále jen „OSC“) zpracoval 
návrh veřejnoprávní smlouvy, která je uvedena v příloze č. 3. Pro informaci OSC dodává, že se jedná o 
standardizovanou smlouvu, která byla v uplynulých letech uzavřena např. s obcemi Hřensko, Horní Habartice, 
Dobkovic apod.
Přiložený návrh smlouvy je zpracován podle vzoru ministerstva vnitra.

Vyjádření:



Příloha:
priloha_1_zadost_anony
m.pdf

Komentář:          

Příloha:
priloha_2_usneseni_anon
ym.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Vladimíra Holečková OSC 13.1.2025 16:00 podepsáno

Předkladatel: Ing. Martin Kříž 13.1.2025 16:35 podepsáno






